2025年 12月 1日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

スマートフォン決済サービス「Bank Pay」ならびに学校関連費用集金サービス「スクペイ」

との口座連携開始について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では 2025年 12月 1日（月）より、

日本電子決済推進機構が運営するスマートフォン決済サービス 「Bank Pay」の口座連携を

開始しましたので、お知らせいたします。

当行の普通預金口座をお持ちの個人のお客さまは、「Bank Pay アプリ」を利用することで、

当行の口座からチャージなしで直接支払いができます。

また、仙台市立の小中学校では、MEME株式会社が提供する学校関連費用集金サービス「ス

クペイ」を利用することで、当行の口座から学校関連費用の支払いを行うことができます。

今後も、当行はお客さまに対し付加価値の高い金融サービスを提供することを目的に、

外部機関と様々な連携及び協働に努めてまいります。

記

１．Bank Payについて

  Bank Payとは、手数料無料で銀行口座から直接支払いができる便利なスマートフォン

決済サービスです。

２．スクペイについて

  スクペイは、学校向けに提供されるキャッシュレス決済サービスで、保護者の方が銀行

口座を連携し教材費などをスマートフォン上で簡単に支払える仕組みです。

３．ご利用方法

（１）Bank Pay：https://jeppo.jp/bankpay/

（２）スクペイ：https://sukupay.jp/

 ※スクペイのご利用方法は、仙台市立の各小中学校より保護者さまへご案内しております。

以上

本件に関する問合せ先

担当部 経営企画部 DX推進室

担当者電話番号 022-225-8277

https://jeppo.jp/bankpay/
https://sukupay.jp/